
令和７年７月９日 

花の木中保護者様 

                            ふじみ野市立花の木中学校 

                        ＰＴＡ会長  石原  庸司 

 

制服・体操着リサイクルご協力のお願い 

  

平素より本校ＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。このた
び、花の木中学校では「中学用品リサイクル販売」に向けて、制服・体操着等のリサイクル
品の回収を行っております。 
 不要となった用品をご提供いただき、在校生のために活用させていただければ幸いです。 
 

１ 回収方法 

（１）各学年の懇談会当日、体育館および各学年昇降口に回収箱を設置します。 
設置・撤収は学年代表の方にご協力をお願いしています） 

（２）随時回収：事務室前にも常設の回収箱を設置しております。 
回収された品は、ＰＴＡ会議室にて保管いたします。 

２ 回収品目 

（１）制服（男女）、シャツ、スカーフ、ジャージズボン 

（２）体操着上下、ボタン、柔道着、水着、未使用の靴下 など 

※洗濯またはクリーニング済のものにご協力ください 

※記名がある場合は、可能な範囲で消してご提出ください 

※大きな破れや汚れがないことをご確認のうえご提供ください 

３ 体操着のネームについて 

（１）基本的にはそのまま販売いたします 
（２）記名が気になる方は、剥がすかガムテープ等で隠すなどの対応をお願いいたします。        
（３）購入者のためではなく、提供者の個人情報が見えないようにする配慮を目的として                        
（  います。                                       
（４）ネームの張り替えは、制服販売店にて有料対応も可能とのことです。 

 

４ 販売について 
※販売日・販売方法については、第 1回の回収状況を見て検討いたします。 
詳細が決まり次第、あらためてご案内いたします。 



 

５ 売上金の使途 
（１）学校と相談のうえ、生徒のための備品購入等に活用予定です。 
（２）一部は、生徒貸出用として学校に寄付させていただく場合もございます。 
 

皆さまのご理解とご協力を心よりお願い申し上げます。 
なお、本件につきましては、試行錯誤しながら進めてまいります。 
内容が変更になる場合がございますので、あらかじめご承知おきくださいますようお願い     
申し上げます。 
 
 


